
   TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 
Dne: 22. prosince 2010 

Místo: Vsetín 

Organizace: Muzeum regionu Valašsko – Zámek Vsetín, příspěvková organizace Zlínského kraje  

 
 

BUDIŽ SVĚTLO 
 
 

Čas adventu a vánoc je tady. Tmavé večery nám všem zpříjemňují svítící 

vánoční ozdoby a stromečky. Ani na zámku ve Vsetíně, na vánoční čas 

nezapomněli. Na vánoční svátky je pro veřejnost připravená stálá expozice pod 

příznačným názvem „Budiž světlo“. 

_________________________________________________________________________________ 

 

Vsetínský zámek láká v před adventní čas i ve svátky vánoční na zajímavou výstavu 

pod názvem „Budiž světlo“. Výstava s příznačným názvem "Budiž světlo!" 

návštěvníky provede historií osvětlování lidských obydlí a jejich okolí od nejstarších 

dob po současnost. Od ohně uprostřed chalupy či v krbu se návštěvníci dostanou k 

louči, svíčce, přes olejové a petrolejové lampy, až k žárovce a zářivce.  

Výstava je doplněna historií sklářské výroby ve Valašském Meziříčí (Krásně nad 

Bečvou), která ve své nejslavnější éře byla zaměřena právě na osvětlovadla. Najdete 

zde i několik svítidel vytvořených mladými skláři, studenty valašskomeziříčské 

Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské.  

 

„K této výstavě byla vyhlášená i výtvarná soutěž. Jakoukoliv technikou můžou děti 

nakreslit či namalovat svoji vysněnou lampičku se skleněným stínítkem a přinést ji do 

muzea ve Vsetíně. Účastnit se mohou jednotlivci i kolektivy. Výtvarná díla je nutné 

zaslat do 2. ledna 2011 do Muzea regionu Valašsko ve Vsetíně. Vítězný návrh bude 

zrealizován ve sklářské huti Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské ve 

Valašském Meziříčí. Více informací o soutěži najdete na webových stránkách 

muzea“, doplňuje informace ředitel Muzea regionu Valašsko Ing. Milan Půček, PhD.  

 

Provoz zámku v době vánočních svátků je změněn 23., 24. a 31. prosince je 

zavřeno. 25. prosince a 1. ledna je otevřeno od 13 – 17 hodin. V další dny, to je od 

neděle 26. do 30. prosince je otevřeno vždy od 9 do 17 hodin. Výstava „Budiž světlo“ 

potrvá do 5. ledna 2011. 

_______________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba:  Mgr. Milada Fohlerová tel.: 571 411 690, www.muzeumvalassko.cz 

http://www.muzeumvalassko.cz/

